
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№4 (648)
6 февраля 
2020 года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2020  №84
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказыва-
емых специализированной службой по вопросам похоронного 
дела на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 
№ 202 «О реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01.02.2020 года стоимость гарантированного перечня услуг по по-
гребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти – муниципальным казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» 
города Кирово-Чепецка (далее – МКУ «ДЭС»), в размере 7 043, 59 рублей.

2. Утвердить с 01.02.2020 года стоимость услуг по погребению умерших (по-
гибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погре-
бение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение (невостребованные умершие, погибшие), оказываемых МКУ «ДЭС», в 
размере 7 043, 59 рублей.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.01.2019 № 155 «Об 
утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Копосова Д.В.

 
Первый заместитель главы администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2020  №88
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении плана мероприятий по информированию 
и просвещению населения в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2020 год

Во исполнение Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах про-
изводства и потребления», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по информированию и просвещению населения 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 
год. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Копосова Д.В.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от  29.01.2020 №  88

ПЛАН мероприятий по информированию и просвещению населения в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год 

Разъяснительная работа администрации города с населением по теме ТКО

№ 
п/п

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

Место проведения мероприятия 
(населенный пункт) Наименование мероприятия

1 в течение 
года

Администрация муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 
(далее – администрация города)
общественные и волонтерские 
организации
население города

г. Кирово-Чепецк Организация и проведение заседаний экологического совета при администрации 
города.

2 в течение 
года

Администрация города
население города
представители регионального 
оператора АО «Куприт»

г. Кирово-Чепецк Доведение до граждан информации об организациях, осуществляющих 
деятельность по обращению с отходами, о правильном обращении с отдельными 
видами отходов и о раздельном сборе мусора (через сходы, личные встречи)

3 в течение 
года

Администрация города г. Кирово-Чепецк Проведение бесед с гражданами по экологическому воспитанию и 
формированию экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами с участием регионального оператора АО «Куприт».

4 в течение 
года

Администрация города
предприятия и организации

г. Кирово-Чепецк Участие представителей администрации города, предприятий в региональных 
семинарах по тематике сбора, хранения и транспортированию ТКО

Мероприятия по теме ТКО в образовательных организациях

№ 
п/п

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

Место проведения 
мероприятия

(населенный пункт)
Наименование мероприятия

1
в течение 
года

Администрация города
департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Сбор макулатуры и отработанных батареек, пластика, прочих видов ТКО, в том числе в 
рамках всероссийских, областных, муниципальных субботников

2 в течение 
года

Департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Проведение различных информационных мероприятий по тематике «Обращение с 
ТКО», в том числе по раздельному сбору мусора:
- акции;
- лекции, беседы, тематические занятия, классные часы;
- викторины, конкурсы;
- оформление листовок, прочих наглядных материалов, выставок;
- просмотр фильмов, мультфильмов, вебинаров, 
- прочие мероприятия.



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

2

3 в течение 
года

Администрация города
департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической культуры 
в области обращения с ТКО в учреждениях образования, культуры.

4 в течение 
года

Департамент образования
общеобразовательные 
организации

г. Кирово-Чепецк Проведение всероссийских экологических уроков:
-  для учащихся с использованием методических материалов портала «Экокласс.рф»;
- для учащихся начальных классов с использованием методических материалов портала 
«Разделяйиздравствуй.рф»;
- для учащихся 7-11 классов «Разделяй с нами» с использованием методических 
материалов портала «Разделяйснами.рф»

5 в течение 
года

Департамент образования
образовательные организации
АО «Куприт» (по согласованию)

г. Кирово-Чепецк Проведение экоуроков региональным оператором АО «Куприт» в общеобразовательных 
и дошкольных образовательных организациях (по согласованию с АО «Куприт»). 

6 в течение 
года

Департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Участие в тематических мероприятиях всероссийской платформы «Ecowiki.ru»:
- всероссийские флешмобы: «Предрассудки — на свалку, отходы — в переработку!», 
«Потребляй с умом», «Жизнь в стиле «Ноль отходов», «У нас много общего»;
- общероссийский проект по РСО «Экодвор»;

7 в течение 
года 

Департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Участие в акциях по сбору вторсырья совместно с проектом «Вятка без мусора» (сбор 
ТКО, бесплатная ярмарка «Фримаркет»).

8 январь-
февраль 
2020 г.

Департамент образования
МБУ ДО ЦДТ «Радуга»
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Конкурс социально-экологической  рекламы (видеороликов) «РаСМус»

9 30.01.2020 Департамент образования
КОГОАУ «Гимназия №1»
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Фестиваль экологических идей «Экофест»

10 13.02.2020 
г.

Департамент образования
МБОУ «Лицей»
общеобразовательные 
организации

г. Кирово-Чепецк IV городская интеллектуальная экологическая игра «Наш дом – планета Земля»

11 апрель 
2020 г.

Администрация города
департамент образования
Структурное подразделение 
«Детский технопарк 
«Кванториум» КОГОБУ ДО ЦДТ
общеобразовательные 
организации

г. Кирово-Чепецк Экологический хакатон «Чистый город» для обучающихся 7-8 классов 
общеобразовательных организаций

12 апрель 
2020 г.

МКОУ СОШ №6 г. Кирово-Чепецк Реализация проекта «Живи в чистом мире»

13 Сентябрь 
2020 г.

Администрация города
департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Участие в городских командных соревнованиях по очистке природных территорий от 
мусора и разделению отходов «Чистые игры»

14 ноябрь-
декабрь 
2020 г.

Департамент образования
образовательные организации

г. Кирово-Чепецк Конкурс-выставка творческих работ (поделок) «Твердым отходам – новую жизнь!»

Мероприятия по теме ТКО в учреждениях культуры

№ 
п/п

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

Место проведения 
мероприятия

(населенный пункт)
Наименование мероприятия

1 в течение 
года

Администрация города
учреждения культуры 

г. Кирово-Чепецк Проведение различных информационных мероприятий по тематике «Обращение с 
ТКО», в том числе по раздельному сбору мусора:
- акции;
- мастер-классы;
- лекции, беседы, тематические занятия;
- викторины, конкурсы;
- оформление листовок, прочих наглядных материалов, выставок;
- просмотр фильмов, мультфильмов;
- прочие мероприятия.

2 в течение 
года

Администрация города
учреждения культуры 

г. Кирово-Чепецк Сбор макулатуры и отработанных батареек, пластика, прочих видов ТКО, в том числе в 
рамках всероссийских, областных, муниципальных субботников.

3 в течение 
года

Администрация города
учреждения культуры 

г. Кирово-Чепецк Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в учреждениях 
образования, культуры.

Мероприятия по теме ТКО общественных, волонтерских и иных организаций

№ 
п/п

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

Место проведения 
мероприятия

(населенный пункт)
Наименование мероприятия

1 в течение 
года

Администрация города
волонтерские и общественные 
организации

г. Кирово-Чепецк
Сбор макулатуры и отработанных батареек, пластика, прочих видов ТКО, в том числе в 
рамках всероссийских, областных, муниципальных субботников.

2 в течение 
года

Администрация города
волонтерские и общественные 
организации

г. Кирово-Чепецк Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории г. 
Кирово-Чепецка

3 Сентябрь 
2020 г.

Администрация города
Городская Дума
волонтерские и общественные 
организации
предприятия, организации 
города
население города

г. Кирово-Чепецк
Проведение городских командных соревнований по очистке природных территорий от 
мусора и разделению отходов «Чистые игры».

4

в течение 
года 

Администрация города
Общественная организация 
«Вятка без мусора»
волонтерские и общественные 
организации
население города

г. Кирово-Чепецк Проведение акции по сбору вторсырья совместно с проектом «Вятка без мусора» (сбор 
ТКО, бесплатная ярмарка «Фримаркет»).

5 в течение 
года

Администрация города
предприятия и организации
волонтеры,
население города

г. Кирово-Чепецк

Участие в тематических мероприятиях всероссийской платформы «Ecowiki.ru»:
- всероссийские флешмобы: «Предрассудки — на свалку, отходы — в переработку!», 
«Потребляй с умом», «Жизнь в стиле «Ноль отходов», «У нас много общего»;
- общероссийский проект по РСО «Экодвор»;
- обучение (гиды) по организации фримаркета и своп-вечеринки, ремонтного кафе.



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

3

6
в течение 
года 

Администрация города
предприятия и  организации
индивидуальные 
предприниматели
волонтеры,
население города

г. Кирово-Чепецк

Участие в проекте всеросссийского фонда ЭРА «Люди вместе - мусор раздельно» 
(мусорраздельно.рф, обучение активных граждан и их объединений (ТСЖ, ЖСК, ЖК) 
внедрению раздельного сбора отходов (РСО) в своем дворе).

Мероприятия по информированию населения по теме ТКО

№ 
п/п

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

Место проведения 
мероприятия

(населенный пункт)
Наименование мероприятия

1 в течение 
года

Администрация города
городские СМИ

г. Кирово-Чепецк Доведение до граждан информации об организациях, осуществляющих деятельность по обращению 
с отходами, о правильном обращении с отдельными видами отходов и о раздельном сборе мусора 
(через письма, тематические пресс-релизы на официальном сайте муниципального образования, в 
социальны сетях; публикации, телеэфиры в СМИ)

2 в течение 
года

Администрация города г. Кирово-Чепецк Разработка и распространение материалов среди населения г. Кирово-Чепецка по раздельному 
сбору ТКО (листовки, буклеты, баннеры)______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020  №91
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственно-
сти муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав некоммерческих 
организаций), предназначенного для предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 
том числе по льготным ставкам арендной платы) социально 
ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, руководствуясь Порядком формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления 
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим 

организациям, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2010 № 1663, 
Порядком оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2013 № 1223, 
учитывая решение комиссии по управлению и распоряжению имуществом в 
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
21.01.2020, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в Перечень имущества, находящегося 
в  муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным 
некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
25.10.2010 № 2109 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 19.07.2018 № 762), изложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от   31.01.2020 №  91

Перечень имущества, находяещгося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 
предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) социально-ориентированным некоммерческим организациям

№
 п

/п

Наименование 
(с указанием 

индивидуализиру-
ющих признаков 
муниципального 

имущества)

Го
д

 в
ы

пу
ск

а,
 в

во
д

а 
в 

эк
сп

л
уа

та
ц

ию

Б
ал

ан
со

ва
я 

(р
ы

но
чн

ая
) 

ст
ои

м
ос

ть
, р

уб
.

И
нв

ен
та

рн
ы

й 
(к

ад
а-

ст
ро

вы
й)

 н
ом

ер Полное наименование поль-
зователя (арендатора) ИНН/

КПП/ОГРН

Юридический адрес 
пользователя (арендато-
ра), Ф.И.О. руководителя

№
 и

 д
ат

а 
д

ог
ов

ор
а 

по
л

ьз
ов

ат
ел

я 
(а

ре
нд

ы
),

 
ср

ок
 д

ей
ст

ви
я 

д
ог

ов
ор

а

Ц
ел

ь 
ис

по
л

ьз
ов

ан
ия

Отметка о 
внесении в 
перечень

Отметка об 
исключении 
из Перечня

Д
ат

а 
вн

ес
ен

ия

 О
сн

ов
ан

ие
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, 

д
ат

а 
и 

но
м

ер
 

д
ок

ум
ен

та
)

Д
ат

а 
ис

кл
ю

че
-

ни
я 

из
 П

ер
еч

ня
ос

но
ва

ни
е 

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, 

д
ат

а 
и 

но
м

ер
 

д
ок

ум
ен

та
)

1 Встроено-при-
строенное нежи-
лое помещение, 
расположенное 
по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, 
ул. Комиссара 
Утробина, д.20 
(площадью 303,5 
кв.м.)

1992 63523 43:42:000
070:0036:
33:407:00
1:0053805
40:0100:2
0004

Некоммерческое партнер-
ство «Центр подготовки 
спортсменов «Боец» 
(НП «ЦПС «Боец»),  
ИНН 4312998624,  КПП 
431201001, ОГРН 
1134300000350

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Чепецкая, д. 15, кв. 
46 (613040, Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Комиссара Утробина, 
д. 20) Аккузин Владислав 
Викторович

договор 
аренды от 
08.07.2013  
№  312-01                             
с 2.07. 2013 по 
11.07. 2023

для исполь-
зования под 
организацию 
секции 
детско- 
юношеского 
спорта и 
досуга

2 нежилое здание 
детского сада, 
расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Почтовая, 
д.14б (площадью 
929,3 кв.м.)

1959 432541,
45

43:42:000
064:0002
:33:407:0
01:01706
7690:010
0, инв. № 
01010064

Негосударственная авто-
номная некоммерческая 
организация дошкольного 
образования «Детский 
сад «Улыбка» (НАНО 
ДО «Детский сад «Улыб-
ка»), ИНН 4312128540,  
КПП 431201001, ОГРН 
1044313500186

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Почтовая, д. 14б (613040 
Кировская обл., г. Киро-
во-Чепецк, ул. Почтовая, 
д. 14б) Шуклина Светла-
на Владимировна

договор 
аренды от  
30.07.2013 
№  320-02 с 
01.08. 2013 по 
31.07.2018

для исполь-
зования под 
дошкольное 
образование



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

4

3 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Ленина, д.6/3 
(площадью 333,9 
кв.м.)

1990 3217766, 
05

43:42:000
061:0023:
33:407:00
1:017077
050:0100, 
инв. №

Общественная организация 
«Кирово-Чепецкий городской 
спортивный клуб силовых 
единоборств «Олимпас» (ОО 
«Кирово-Чепецкий городской 
спортивный клуб силовых 
единоборств «Олим-
пас») ИНН 4312126045, 
КПП 431201001, ОГРН 
1024300000735

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк,улица 
Ленина, д. 6/3 (613040 
Кировская обл., г. Киро-
во-Чепецк, ул. Ленина, д. 
6/3) Метелев Александр 
Анатольевич

договор 
аренды от 
26.12.2014 № 
93-01  срок 
действия 
договора с  
01.01.2015 по 
31.12. 2019

для исполь-
зования под 
спортивный 
клуб

4 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Молодежная, 
д.5/1 (площадью 
281,5 кв.м.)

1984 1463427, 
49

43:42:0000
65:0037:3
3:407:001:
00173025
0:0100:20
001, 
инв. № 
01010031

Общественная организация 
«Кирово-Чепецкая городская 
Федерация бодибилдинга и 
фитнесса» (ОО «КЧФБФ»), 
ИНН 4312135219,   КПП 
431201001, ОГРН 
1064300005120

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Молодежная, д. 5/1, 
пом.3 (61340 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Молодежная, д. 5/1, 
пом.3) Игнатьев Алек-
сандр Николаевич

договор 
аренды от 
28.05.2015 
№ 27-01 срок 
действия до-
говора с 01.07. 
2015 по 30.06. 
2020

для исполь-
зования 
под занятия 
спортом

5 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
проезд Лер-
монтова, д.14а 
(площадью 320,7 
кв.м.)

1965 503782, 
96

43:42:0000
55:0070:42
86/05:1002
/А,  инв. № 
01010062 
/1002 /А

Негосударственное 
учреждение дополнитель-
ного образования «Частная 
английская школа имени 
Шамиля Федотова»,  ИНН 
4312124986, КПП 431201001, 
ОГРН 1034313504620

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, проезд 
Лермонтова, д. 14а 
(61340 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, пр. Лер-
монтова, д. 14а) Федото-
ва Наталья Евгеньевна

договор арен-
ды от 22.06. 
2015 № 33-01 
срок действия 
договора с 
01.07. 2015 по 
30.06. 2020

для исполь-
зования под 
учебные 
аудитории

6 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепец-
к,ул. Алексея 
Некрасова, 29/3 
(площадью 118,8 
кв.м.)

1988 373670, 
58

43:42:000
059:119:3
3:407:001:
01706889
0:0100:20
007

Негосударственное обра-
зовательное учреждение 
дополнительного профес-
сионального образования 
Учебный центр «Знание» 
в городе Кирово-Чепец-
ке,  ИНН 4312127835,  
КПП  431201001, ОГРН 
1034313514575

Россия, 613040, Киров-
ская область, город Киро-
во-Чепецк, улица Алек-
сея Некрасова, д. 29/3, 
пом.7 (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Алексея Некрасова, 
д. 29/3, пом.7) Григорян 
Жанна Алексеевна

договор 
аренды от 
19.08.2013 № 
326-01 срок 
действия дого-
вора  с 01.09. 
2013 по 31.08. 
2018

для исполь-
зования под 
размещение  
учебного 
центра и 
аудиторий

7 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Сосновая, д.3/2 
(площадью 199,2 
кв.м.

1977 282789, 
39

43:42:0000
57:0012:33
:407:001:0
17067430:
0100:2000
1, инв. № 
128409/1

Фонд «Спортивный 
клуб «Фитнесс», ИНН 
4341012081, КПП 431201001, 
ОГРН 1024300754565

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Сосновая, д. 3/2(613040 
Кировская обл., г. Киро-
во-Чепецк, ул. Сосновая, 
д. 3/2, пом.7) Толстобров 
Павел Анатольевич

договор 
аренды от 
09.02.2015 
№ 08-02 срок 
действия дого-
вора  с 01.01. 
2015  по 31.12. 
2019

для исполь-
зования под 
спортивный 
зал

8 нежилые 
помещения в 
нежилом здании 
учебного корпуса, 
расположенного 
по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, 6 
(площадью 176,2 
кв.м.)

1964 696838, 
54

43:42:0000
55:0034:33
:407:001:1
00757470:
0100

Региональная общественная 
организация «Кировская 
спортивная федерация Кио-
кусинкай», ИНН 4345441469, 
КПП 434501001, ОГРН 
1164300050716

Россия, 613040, Киров-
ская область, город Киро-
во-Чепецк, улица Ленина, 
д. 104 (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, д. 6) 
Решетков Ярослав Ми-
хайлович

договор 
аренды от 
01.08.2016 
№ 72-01 срок 
действия дого-
вора  с 01.08. 
2016  по 01.08. 
2021

для раз-
мещения 
спортивной 
секции для 
детей и 
подростков 
города

9 нежилые 
помещения в 
нежилом здании 
учебного корпуса, 
расположенного 
по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, 
6 (площадью 78,5 
кв.м.)

1964 310453, 
04

43:42:0000
55:0034:33
:407:001:1
00757470:
0101

Кирово-Чепецкая городская 
общественная организа-
ция военно-спортивный 
патриотический клуб «Ра-
тибор», ИНН 4312152510,  
КПП 431201001, ОГРН 
1164300051035

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, проспект 
Мира, д. 92 (613040 
Кировская обл., г. Киро-
во-Чепецк, пр. Лермон-
това, д. 6) Коновалова 
Олеся Ивановна

договор 
аренды от 
20.12.2019 № 
155-01 срок 
действия до-
говора с 01.01. 
2020 по 30.12. 
2020

для исущест-
вления спор-
тивно-оздо-
ровительной 
деятельности 
детей и 
подростков 
города

10 нежилое здание, 
расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
мкр.Каринторф, 
ул.Дачная, д.5

1943 171539 инв.№ 
01010046

Местная православная рели-
гиозная организация - При-
ход церкви Великомученика 
и Целителя Пантелеимона 
города Кирово - Чепецка 
Кировской области Вятской 
Епархии Русской Православ-
ной Церкви (Приход церкви 
Великомученника и Цели-
теля Пантелеимона), ИНН 
4312122996, КПП 431201001, 
ОГРН 1024300004343

Россия, 613040, Киров-
ская область, город Киро-
во-Чепецк, микрорайон 
Каринторф, улица Дач-
ная, д. 5 (613040 Киров-
ская обл., г. Кирово-Че-
пецк, мкр. Каринторф, ул. 
Дачная, д. 5) настоятель 
Юркин Константин Вла-
димирович

договор без-
возмездного 
пользования 
от 26.11.2007 
№ 416-01 с 
01.01.2007 - на 
неопределен-
ный срок

для исполь-
зования под 
церковь

11 помещение в 
нежилом помеще-
нии, расположен-
ном по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, 
16 (площадью 
37,4 кв.м.)

1965 38156, 
13

43:42:000
038:0042:
33:407:00
1:0017397
70:0100:2
0001

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации об-
щероссийской общественной 
организации «Всероссий-
ское общество инвалидов» 
(Кирово-Чепецкая ГО 
КООВОИ) ИНН 4341007910 
КПП 431201001 ОГРН 
1024300005278

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Первомайская, д. 16 
(613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 
16) Будина Ирина Алек-
сеевна

договор без-
возмездного 
пользования 
от 012.11.2019 
№ 142-01 с 
12.11. 2019 по 
12.11. 2024

Деятель-
ность прочих 
обществен-
ных орга-
низаций, не 
включенных 
в другие 
группировки

12 помещение в 
нежилом помеще-
нии, расположен-
ном по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, 
16 (площадью 
31,7 кв.м.)

1965 32340, 
89

43:42:000
038:0042:
33:407:00
1:0017397
70:0100:2
0001

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации об-
щероссийской общественной 
организации «Всероссий-
ское общество инвалидов» 
(Кирово-Чепецкая ГО 
КООВОИ) ИНН 4341007910 
КПП 431201001 ОГРН 
1024300005278

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Первомайская, д. 16 
(613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 
16) Будина Ирина Алек-
сеевна

договор без-
возмездного 
пользования 
от 012.11.2019 
№ 142-01  с 
12.11. 2019 по 
12.11. 2024

Деятель-
ность прочих 
обществен-
ных орга-
низаций, не 
включенных 
в другие 
группировки



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

5

13 нежилое помеще-
ние, расположен-
ное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Ленина, д.24 
(площадью 1969,9 
кв.м.)

1968 1005298, 
72

43:42:3000
57:0108:3
3:407:001:
01707290
0:0100:200
01, инв.№ 
01010010

Кирово-Чепецкая районная 
общественная организация 
Кировской областной обще-
ственной организации Обще-
российской общественной 
организации «Российский 
Союз ветеранов Афганиста-
на» (Кирово-Чепецкая РОО 
КООО ООО «РСВА»),  ИНН 
4312137590, КПП 431201001, 
ОГРН 1084300000058

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Ленина, д. 24 (613040 
Кировская обл., г. Киро-
во-Чепецк, ул. Ленина, д. 
24) Председатель Прав-
ления Князев Андрей 
Александрович

договор без-
возмездного 
пользования 
от  31.12.2009 
№ 229-01 с 
01.01.2010 - на 
неопределен-
ный срок

для орга-
низации 
военно-па-
триотических 
занятий

14 нежилое помеще-
ние (Совет вете-
ранов), располо-
женное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Ленина, д.6/2 
(площадью 121,4 
кв.м.)

1982 120534, 
39

43:42: 
000032: 
3610, инв. 
№ 010 100 
15

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации, Все-
российской общественной 
организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда,Во-
оруженных сил и правоох-
ранительных органов, ИНН  
4341013769 КПП431201001, 
ОГРН 1024300004255

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Первомайская, д. 6б 
(613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6б) 
председатель Макаров 
Евгений Федотович

договор без-
возмездного 
пользования 
от 11.12.2019 
№151-01, срок 
действия до-
говора с 01.01. 
2020 по 31.12. 
2024

для исполь-
зования под 
офис

15 нежилое помеще-
ние (Совет вете-
ранов), располо-
женное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Первомайская, 
д.6б (площадью 
112,1 кв.м.)

1983 245833, 
55

43:42: 
000032: 
3610, 
инв. № 
01010015

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации, Все-
российской общественной 
организации ветеранов (пен-
сионеров) войны, труда,Во-
оруженных сил и правоох-
ранительных органов, ИНН  
4341013769, КПП431201001, 
ОГРН 1024300004255

Россия, 613040, Ки-
ровская область, город 
Кирово-Чепецк, улица 
Первомайская, д. 6б 
(613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6б) 
председатель Макаров 
Евгений Федотович

договор без-
возмездного 
пользования 
от 05.03. 2010 
№ 239-01, 
срок действия 
договора с 
05.03. 2010 на 
неопределен-
ный срок

для исполь-
зования под 
служебное 
помещение

16 здание психо-
невралогического 
центра, располо-
женное по адресу: 
г.Кирово-Чепецк, 
ул.Свободы, д.3 
(площадью 727,7 
кв.м)

1949 1027093 43:42:0000
06:0038:33
:407:001:0
17069230:
0100, инв. 
№ 1195

Местная православная рели-
гиозная организация Приход 
святителя Николая Чудо-
творца города Кирово-Че-
пецка Кировской области 
Вятской Епархии Русской 
Православной Церкви, ИНН: 
4312998617, КПП 431201001,  
ОГРН 1134300000328

Кировская область, 
г.Кирово-Чепецк, ул. 
Свободы, д.3 настоятель 
и председатель  при-
ходского совета Казаков 
Павел Александрович

договор без-
возмездного 
пользования 
от 29.07. 2013 
№ 319-02, 
срок действия 
договора с 
27.07. 2013 по 
28.07. 2014

для исполь-
зования под 
церковь

17 нежилые 
помещения в 
нежилом здании 
учебного корпуса, 
расположенного 
по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, 
6 (площадью 63,9 
кв.м.)

1964 252712, 
73

43:42:0000
55:0034:33
:407:001:1
00757470:
0100

Местное отделение города 
Кирово-Чепецка Кировской 
региональной организации 
общественной организации 
«Всероссийское общество 
автомобилистов» (Местное 
отделение г. Кирово-Че-
пецка КР ООО «ВОА»),  
ИНН 4341007317, ОГРН 
1024300005795,  КПП 
431201001

Россия, 613040,Киров-
ская область, город 
Кирово-Чепецк, про-
спект Мира, д. 47, пом.1 
(613040, Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, д. 6) 
Штин Леонид Иванович

договор арен-
ды от 20.06. 
2019 № 80-01 
срок действия 
договора с 
30.06. 2019 по 
05.06. 2020

для исполь-
зования под 
учебные 
классы

18 нежилые 
помещения в 
нежилом здании 
учебного корпуса, 
расположенного 
по адресу: г. 
Кирово-Чепецк, 
пр. Лермонтова, 
6 (площадью 71,7 
кв.м.)

1964 283560, 
29

43:42:0000
55:0034:33
:407:001:1
00757470:
0100

№ 
п/п

Д
ат

а 
пр

ин
ят

ия
 р

еш
ен

ия
 

об
 о

ка
за

ни
и 

по
д

д
ер

ж
ки

Сведения о СОНКО – получателях поддержки Сведения о предоставленной 
поддержке

Информация 
(если имеется) о 
нарушениях, до-
пущенных СОН-
КО, получившей 

поддержку, в 
т.ч. о нецелевом 
использовании 
предоставлен-
ных средств и 

имущества

наименование СОНКО (с ука-
занием организационно-право-

вой формы)

 местонахождение СОНКО – 
юридический адрес (фактиче-

ское место нахождения)  О
Г

Р
Н

 И
Н

Н

К
он

та
кт

ны
е 

д
ан

ны
е 

– 
те

л
еф

он
, э

л
ек

тр
он

на
я 

по
чт

а 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

ви
д

ы
 д

ея
те

л
ьн

ос
ти

 
С

О
Н

К
О

 (
ус

та
в,

 н
ал

о-
го

вы
е 

ор
га

ны
) форма 

поддержки 
СОНКО (фи-

нансовая, иму-
щественная, 
консультатив-
ная, информа-
ционная и др.) 

указать

раз-
мер 
под-

держ-
ки

срок 
ока-

зания 
под-

держки

1

08
.0

7.
20

13 Некоммерческое партнерство 
«Центр подготовки спор-
тсменов «Боец» (НП «ЦПС 
«Боец»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Чепецкая, д. 15, 
кв. 46(613040, Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Комиссара Утробина, д. 20) 11

34
30

00
00

35
0

43
12

99
86

24 8912-
335-6256; 
8912-829-
5657

Среднее про-
фессиональное 
образование, до-
школьное образо-
вание, спортивная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
303,5 
кв.м

ДА 
12.07. 
2013 
–11.07. 
2023

-

2

30
.0

7.
20

13

Негосударственная авто-
номная некоммерческая 
организация дошкольного 
образования «Детский сад 
«Улыбка» (НАНО ДО «Дет-
ский сад «Улыбка»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, лица Почтовая, д. 14б 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Почтовая, 
д. 14б)

10
44

31
35

00
18

6

43
12

12
85

40

8(83361)5-
26-82

Деятельность 
спортивных объ-
ектов, физкультур-
но-оздоровитель-
ная деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
398,1 
кв.м

ДА
31.07. 
2013 
–31.07. 
2018

-

3

14
.1

2.
20

12

Общественная организация 
«Кирово-Чепецкая студия 
развития физической культу-
ры и танца «Лиана»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Школьная, д. 12а

10
74

30
00

02
20

4

43
12

13
68

30

8(83361)6-
46-62; 
8953-689-
0437

Деятельность 
прочих обществен-
ных объединений, 
физкультурно-оз-
доровительная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
132,9 
кв.м

ДА
01.01. 
2015 – 
31.12. 
2019

-



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

6

4
27

.1
2.

20
12

Общественная организация 
детско-юношеский спортив-
ный клуб «КАНКУ» города 
Кирова (ОО ДЮСК «Канку»)

Россия, 610000, Кировская 
область, город Киров, проезд 
Динамовский, д. 12 (613040 
Кировская обл., г. Кирово-Че-
пецк, ул. Молодежная, д. 13, 
пом.3)

10
24

30
00

08
59

0

43
46

03
66

71

8953-
678-7972, 
8953-
670-0503; 
8912-713-
3907

Физкультурно-оз-
доровительная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
120,6 
кв.м

ДА
01.08. 
2016 – 
01.08. 
2021

-

5

14
.1

2.
20

12

Негосударственное обра-
зовательное учреждение 
«Психологический центр 
«Мир цвета радуги» (НОУ 
«Психологический центр 
«Мир цвета радуги»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, лица Школьная, д. 12а 
(613040, Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Школь-
ная, д. 12а)

10
74

30
00

01
95

1

43
12

13
65

80

8(83361)6-
34-44, 
8962-894-
2896

Дополнительное 
образование детей

Имуществен-
ная

2017 
год –  
137,4 
кв.м

ДА
01.01. 
2015 – 
31.12. 
2019

-

6

25
.0

1.
20

12

Общественная организация 
«Кирово-Чепецкий городской 
спортивный клуб силовых 
единоборств «Олимпас» (ОО 
«Кирово-Чепецкий городской 
спортивный клуб силовых 
единоборств «Олимпас»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк,улица Ленина, д. 6/3 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 
д. 6/3)

10
24

30
00

00
73

5

43
12

12
60

45

8919-504-
8007

Деятельность 
спортивных 
объектов, прочая 
деятельность в 
области спорта

Имуществен-
ная

2017 
год – 
346,4 
кв.м

ДА
01.01. 
2015 – 
31.12. 
2019

-

7

02
.1

0.
20

12

Местное отделение города 
Кирово-Чепецка Кировской 
региональной организации 
общественной организации 
«Всероссийское общество 
автомобилистов» (Местное 
отделение г. Кирово-Чепецка 
КР ООО «ВОА»)

Россия, 613040,Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, проспект Мира, д. 47, 
пом.1 (613404 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, просп. 
Мира, д. 47, пом.1)

10
24

30
00

05
79

5

43
41

00
73

17

8(83361)2-
33-65

Образовательная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
161,0 
кв.м

ДА
01.01. 
2015 – 
31.12. 
2019

-

8

01
.0

1.
20

12

Общественная организация 
«Кирово-Чепецкая городская 
Федерация бодибилдинга и 
фитнесса» (ОО «КЧФБФ»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Молодежная, д. 
5/1, пом.3 (61340 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Молодежная, д. 5/1, пом.3)

10
64

30
00

05
12

0

43
12

13
52

19
8(83361)5-
44-32

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
281,5 
кв.м

ДА
01.07. 
2015 –
30.06. 
2020

-

9

16
.0

8.
20

10

Спортивно-оздоровительный 
Фонд «Кирово-Чепецкая 
детская школа бокса «Чем-
пион» имени Жилина Сергея 
Викторовича

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Сосновая, д. 3/3 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Сосно-
вая, д. 3/3)

10
64

30
00

04
49

3

43
12

13
50

57

8(83361)2-
64-61

Деятельность 
спортивных 
объектов, прочая 
деятельность в 
области спорта

Имуществен-
ная

2017 
год – 
656,8 
кв.м

ДА
31.08. 
2015 – 
31.08. 
2020

-

10

01
.0

1.
20

12

Негосударственное учрежде-
ние дополнительного образо-
вания «Частная английская 
школа им. Ш.Федотова» 
(НУДО «Частная английская 
школа им. Ш.Федотова»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, проезд Лермонтова, д. 
14а (61340 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, пр. Лермон-
това, д. 14а)

10
34

31
35

04
62

0

43
12

12
49

86

8(83361)5-
50-03; 
8(83361)5-
48-75; 
8912-725-
0021

Дополнительное 
образование

Имуществен-
ная

2017 
год – 
320,2 
кв.м

ДА
01.07. 
2015 – 
30.06. 
2020

-

11

20
.0

5.
20

13

Кировская региональная 
общественная организация 
поддержки гражданских ини-
циатив «ЧЕПЕЦК.РУ» (РОО 
«ЧЕПЕЦК.РУ»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Ленина, д. 6/2, 
кв. 25 (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Горького, д. 10)

11
14

30
00

00
91

3

43
12

14
43

72

8961-
565-8707; 
8(83361)4-
35-69

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
93,1 
кв.м

ДА 
20.05. 
2013 – 
19.05. 
2018

-

12

12
.0

4.
20

13

Негосударственный неком-
мерческий образовательный 
фонд среднего профессио-
нального образования «Тех-
никум народного хозяйства»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Первомайская, 
д. 13 (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д. 13)

10
24

30
07

53
84

0

43
12

11
95

20

8(83361)2-
53-21; 
8(83361)2-
51-73

Образовательная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
460,2 
кв.м

ДА
01.04. 
2013 – 
31.03. 
2018

-

13

19
.0

8.
20

13

Негосударственное образова-
тельное учреждение дополни-
тельного профессионального 
образования Учебный центр 
«Знание» в городе Киро-
во-Чепецке

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Алексея Некра-
сова, д. 29/3, пом.7 (613040 
Кировская обл., г. Кирово-Че-
пецк, ул. Алексея Некрасова, 
д. 29/3, пом.7) 10

34
31

35
14

57
5

43
12

12
78

35

8(83361)5-
28-70; 
8(83361)2-
37-15

Образовательная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
118,8 
кв.м

ДА
01.09. 
2013 – 
31.08. 
2018

-

14

24
.1

2.
20

10

Фонд «Спортивный клуб 
«Фитнесс»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Сосновая, д. 3/2 
(613040 Кировская обл., г. Ки-
рово-Чепецк, ул. Сосновая, 
д. 3/2, пом.7)

10
24

30
07

54
56

5

43
41

01
20

81

8912-
829-5657; 
8(83361)5-
18-83

Деятельность 
спортивных 
объектов, прочая 
деятельность в 
области спорта

Имуществен-
ная

2017 
год –
199,2 
кв.м 

ДА
01.01. 
2015 – 
31.12. 
2019

-

15

04
.0

7.
20

14

Негосударственное дошколь-
ное учреждение (частное 
учреждение) по уходу и при-
смотру за детьми «Детский 
сад «СКАЗКА» (НДУ (ЧУ) по 
уходу и присмотру за детьми 
«Детский сад «СКАЗКА»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Островского, д. 
2  (613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Почтовая, 
д. 14б)

11
24

30
00

00
24

1

43
12

99
85

75

8912-
721-0300; 
8(83361)3-
65-44

Предоставление 
социальных услуг 
без обеспечения 
проживания

Имуществен-
ная

2017 
год – 
531,2 
кв.м

ДА
04.07. 
2014 – 
03.07. 
2019

-

16

01
.0

8.
20

16

Региональная общественная 
организация «Кировская 
спортивная федерация Киоку-
синкай»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Ленина, д. 104 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, пр. Лермон-
това, д. 6)

11
64

30
00

50
71

6

43
45

44
14

69

8922-661-
2084

Деятельность 
прочих обществен-
ных организаций, 
физкультурно-оз-
доровительная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год – 
176,2
кв.м

ДА
01.08. 
2016 – 
01.08. 
2021

-



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

7

17
15

.1
1.

20
16

Кирово-Чепецкая городская 
общественная организация 
военно-спортивный патриоти-
ческий клуб «Ратибор»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, проспект Мира, д. 92 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, пр. Лермон-
това, д. 6)

11
64

30
00

51
03

5

43
12

15
25

10

8922-
916-8033; 
8912-719-
6104

Деятельность 
прочих обществен-
ных организаций, 
физкультурно-оз-
доровительная 
деятельность

Имуществен-
ная

2017 
год –
78,5 
кв.м

ДА
11.12. 
2017 – 
09.12. 
2018

-

18 Кировская региональная 
общественная организа-
ция граждан, подвергших 
воздействию радиации «Союз 
Чернобыль» (КРОО «Союз 
Чернобыль»

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Ленина, д. 30, 
пом.2  (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Ленина, д. 30, пом.2)

10
54

30
00

16
36

3

43
45

11
66

84

8(83361)4-
55-63,8 
909-719-
1840

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
28,9 
кв.м

ДБП 
16.04. 
2007- 
17.11. 
2017

-

19

01
.0

1.
20

07

Местная православная 
религиозная организация 
- Приход церкви Великомуче-
ника и Целителя Пантелеи-
мона города Кирово-Чепецка 
Кировской области Вятской 
Епархии Русской Православ-
ной Церкви (Приход церкви 
Великомученника и Целителя 
Пантелеимона)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, микрорайон Карин-
торф, улица Дачная, д. 5 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, мкр. Карин-
торф, ул. Дачная, д. 5)

10
24

30
00

04
34

3

43
12

12
29

96

8(83361)2-
47-40

Деятельность 
религиозных 
организаций

Имуществен-
ная

2017 
год – 
293,0 
кв.м

ДБП 
01.01. 
2007 
- на 
неопре-
делен-
ный 
срок

-

20

28
.0

4.
20

08

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации об-
щероссийской общественной 
организации «Всероссийское 
общество инвалидов» (Киро-
во-Чепецкая ГО КООВОИ)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Первомайская, 
д. 16 (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д. 16)

10
24

30
00

05
27

8

43
41

00
79

10

8(83361)4-
65-94; 
8(83361)4-
65-56; 
8(83361)4-
49-23

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
39,7 
кв.м 

ДБП 
05.10. 
2007 
- на 
неопре-
делен-
ный 
срок

-

21

01
.0

1.
20

10

Кирово-Чепецкая районная 
общественная организа-
ция Кировской областной 
общественной организации 
Общероссийской обществен-
ной организации «Российский 
Союз ветеранов Афганиста-
на» (Кирово-Чепецкая РОО 
КООО ООО «РСВА»)

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Ленина, д. 24 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 
д. 24)

10
84

30
00

00
05

8

43
12

13
75

90
8(83361)2-
72-51; 
8(83361)9-
29-40

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
1969, 
9 кв.м

ДБП 
01.01. 
2010 
- на 
неопре-
делен-
ный 
срок

-

22

05
.0

3.
20

10

Кирово-Чепецкая городская 
организация Кировской 
областной организации, 
Всероссийской обществен-
ной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоох-
ранительных органов

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк, улица Первомайская, 
д. 6б (613040 Кировская 
обл., г. Кирово-Чепецк, ул. 
Первомайская, д. 6б)

10
24

30
00

04
25

5

43
41

01
37

69

8(83361)4-
32-94

Деятельность про-
чих общественных 
организаций, не 
включенных в дру-
гие группировки

Имуществен-
ная

2017 
год – 
105,2 
кв.м

ДБП 
05.03. 
2010 
- на 
неопре-
делен-
ный 
срок

-

23

29
.0

7.
20

13

Местная православная рели-
гиозная организация Приход 
святителя Николая Чудотвор-
ца города Кирово-Чепецка 
Кировской области Вятской 
Епархии Русской Православ-
ной Церкви

Россия, 613040, Кировская 
область, город Кирово-Че-
пецк,улица Свободы, д. 3 
(613040 Кировская обл., г. 
Кирово-Чепецк, ул. Свободы, 
д. 3)

11
34

30
00

00
32

8

43
12

99
86

17

8(83361)4-
35-67

Деятельность 
религиозных 
организаций

Имуществен-
ная

2017 
год – 
727,7 
кв.м

ДБП 
29.07. 
2013 
- на 
неопре-
делен-
ный 
срок

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020  №92
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Перечень 
муниципального имущества муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Порядком 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), утвержденным постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 30.03.2017 № 338, учитывая решение комиссии по управлению и распоряжению 
имуществом в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области   от 21.01.2020, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2017 № 1034 (с изменениями 
внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.02.2018 № 146, от 
03.07.2018 № 702, от 10.08.2018 № 862, от 30.10.2018  № 1162, от 03.12.2018 № 
1322, от 05.03.2019 № 301, от 29.03.2019 № 424, от  18.06.2019 № 806, от 16.07.2019 
№ 955, от 19.12.2019 № 1904) (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1.   Дополнить Перечень пунктом № 45. Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

И.А. Гагаринов



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
 «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от   31.01.2020 №  92

Содержание пунктов, вносимых в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

№
 п

/п

А
д

ре
с 

(м
ес

то
по

л
ож

ен
ие

)

Структурированный адрес 
объекта

В
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
; д

ви
ж

им
ое

 и
м

ущ
ес

тв
о

Сведения о недвижимом имуще-
стве или его части

Сведения о движимом 
имуществе

Сведения о праве аренды или безвоз-
мездного пользования имуществом

У
ка

за
ть

 о
д

но
 и

з 
зн

ач
ен

ий
: в

 п
ер

еч
не

  (
из

м
ен

ен
ия

х 
в 

пе
ре

чн
и)

С
ве

д
ен

ия
 о

 п
ра

во
во

м
 

ак
те

, в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ко

то
ры

м
 и

м
ущ

ес
тв

о 
вк

л
ю

че
но

 в
 п

ер
еч

ен
ь 

(и
зм

ен
ен

ы
 с

ве
д

е-
ни

я 
об

 и
м

ущ
ес

тв
е 

в 
пе

ре
чн

е)

организации, 
образующей ин-

фраструктуру под-
держки субъектов 
малого и среднего 
предприниматель-

ства

субъекта малого и 
среднего предпри-

нимательства

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 с

уб
ъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

В
ид

 н
ас

ел
ен

но
го

 п
ун

кт
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
но

го
 п

ун
кт

а

Т
ип

 э
л

ем
ен

та
 п

л
ан

ир
ов

оч
но

й 
ст

ру
кт

ур
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 э

л
ем

ен
та

 п
л

ан
ир

ов
оч

но
й 

ст
ру

кт
ур

ы

Т
ип

 э
л

ем
ен

та
 у

л
ич

но
-д

ор
ож

но
й 

се
ти

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 э

л
ем

ен
та

 у
л

ич
но

-д
ор

ож
но

й 
се

ти

Н
ом

ер
 д

ом
а 

(в
кл

ю
ча

я 
л

ит
ер

)

Т
ип

 и
 н

ом
ер

 к
ор

пу
са

, с
тр

ое
ни

я,
 в

л
ад

ен
ия

Када-
стро-
вый 

номер

Н
ом

ер
 ч

ас
ти

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 с

ог
л

ас
но

 с
ве

д
ен

ия
м

 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ог
о 

ка
д

ас
тр

а 
не

д
ви

ж
им

ос
ти

Основная 
характеристика 
объекта недви-

жимости

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

Т
ип

: о
б

ор
уд

ов
ан

ие
, м

аш
ин

ы
, м

ех
ан

из
м

ы
, у

ст
ан

ов
ки

, т
ра

нс
-

по
рт

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

Го
су

д
ар

ст
ве

нн
ы

й 
ре

ги
ст

ра
ц

ио
нн

ы
й 

зн
ак

 (
пр

и 
на

л
ич

ии
)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
, м

од
ел

ь
Го

д
 в

ы
пу

ск
а

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 

то
м

 ч
ис

л
е 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 в
 (

на
) 

ко
то

ро
м

 р
ас

по
л

ож
ен

 
об

ъ
ек

т

Н
ом

ер

Т
ип

 (
ка

д
ас

тр
ов

ы
й,

 у
сл

ов
ны

й,
 у

ст
ар

ев
ш

ий
)

Т
ип

 (
пл

ощ
ад

ь 
- 

д
л

я 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, з

д
ан

ий
, 

по
м

ещ
ен

ий
;  

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
 о

бъ
ем

, п
л

ощ
ад

ь,
 

гл
уб

ин
а 

за
л

ег
ан

ия
 -

 д
л

я 
со

ор
уж

ен
ий

Е
д

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 (
д

л
я 

пл
ощ

ад
и 

- 
кв

. м
; д

л
я 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- 

м
; д

л
я 

гл
уб

ин
ы

 з
ал

ег
ан

ия
 -

 м
; 

д
л

я 
об

ъ
ем

а 
- 

ку
б

. м

Правоо-
бладатель

Доку-
менты 

основа-
ние

Правооб-
ладатель

Доку-
мен-

ты-осно-
вания

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а,
 п

ри
ня

вш
ег

о 
д

ок
ум

ен
т

В
ид

 д
ок

ум
ен

та

Р
ек

ви
зи

ты
 

д
ок

ум
ен

та

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

д
ей

ст
ви

я 
д

ог
ов

ор
а

П
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

О
Г

Р
Н

И
Н

Н

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

д
ей

ст
ви

я 
д

ог
ов

ор
а

Д
ат

а

Н
ом

ер

45

К
ир

ов
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, г

. К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к,

 у
л

. М
ол

од
еж

на
я,

 д
. 1

3,
 п

ом
. 3

К
ир

ов
ск

ая
 о

бл
ас

ть

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

б
ра

зо
ва

ни
е 

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

к»
 К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

го
ро

д

К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к

ул
иц

а

М
ол

од
еж

на
я

13

не
ж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

43
: 4

2:
 0

00
06

5:
 2

23
3

ка
д

ас
тр

ов
ы

й

пл
ощ

ад
ь

12
0,

6

не
ж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие

из
м

ен
ен

ия
 в

 п
ер

еч
ен

ь

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к»

 
К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

по
ст

ан
ов

л
ен

ие

______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2020  №95
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении документации по планировке территории 
«Железнодорожный тупик необщего пользования №49 на 
территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО 
«ОХК «УРАЛХИМ»  в городе Кирово-Чепецке»

Рассмотрев представленный проект планировки территории и проект 
межевания территории для реконструкции линейного объекта «Железнодорожный 
тупик необщего пользования №49 на территории промышленной площадки филиала 
«КЧХК» АО «ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке» (далее – документация 
по планировке территории), протокол общественных обсуждений от 13.01.2020 по 
документации по планировке территории, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 13.01.2020 по документации по планировке территории, в 
соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и ч.13, ч.14 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории 
для реконструкции линейного объекта «Железнодорожный тупик необщего 
пользования №49 на территории промышленной площадки филиала «КЧХК» АО 
«ОХК «УРАЛХИМ» в городе Кирово-Чепецке». Прилагается.

2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) в 
течение семи дней со дня утверждения, опубликовать настоящее постановление 
и документацию по планировке территории в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление и документацию по планировке территории на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

9



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

10



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

11



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

12



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

13



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

14



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

15



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

16

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2020  №99
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 18.11.2019 № 1666

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и 
утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование) 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования от 18.11.2019 № 1666 «Об утверждении Порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
учреждения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» следующее изменение: в третьем абзаце пункта 3.26 слова «в случае 
осуществления закупок» заменить словами «в отношении закупок, подлежащих 
включению в указанный план закупок».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

3. Настоящее постановления вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2020  №102
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 

В соответствии со статьями 78.2, 79  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2014 № 389 «Об утверждении Порядка 
осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.05.2014 № 572 «Об 
утверждении перечня на предоставление бюджетных ассигнований в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в форме субсидии 
или бюджетной инвестиции» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального  образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 11.06.2014 № 893, от  08.08.2014 № 1349, от 
26.09.2014 № 1555, от 29.10.2014 № 1717, от 13.11.2014 № 1814, от 05.12.2014 № 
1923, от 23.12.2014 № 2071, от 26.03.2015 № 302, от 22.05.2015 № 592, от 23.06.2015 
№ 1035, от 15.12.2015 № 2488, от 15.04.2016 № 393, от 28.12.2016 № 1536, от 
24.04.2017 № 442, от 23.06.2017 № 613, от 12.07.2017 № 708, от 25.07.2017 № 765, 
от 16.01.2018 № 30, от 26.01.2018 № 100, от 12.02.2018 № 170, от 23.03.2018 № 
322, от  22.06.2018 № 635, от 17.07.2018 № 754, от 10.08.2018 № 853, от 25.09.2018 
№ 1044, от 30.10.2018 № 1150, от 08.11.2018 № 1223, от 03.12.2018 № 1341, от 
13.12.2018 № 1388, от 14.01.2019 № 24, от 30.01.2019 № 154, от 15.02.2019 № 233, 
от 06.03.2019 № 307, от 26.03.2019 № 393, от 03.04.2019 № 440 от 07.05.2019 № 
605, от 23.05.2019 № 663, от 09.07.2019 № 904, от 12.07.2019 № 931, от 30.09.2019 
№ 1329, от 14.10.2019 № 1432, от 29.10.2019 № 1527, от 19.11.2019 № 1679, от 
05.12.2019 № 1815), следующие изменения:

1.1. Перечень на предоставление бюджетных ассигнований в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в форме субсидии или 
бюджетной инвестиции (далее - Перечень) изложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение 1 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение 5 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 12 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 17 к Перечню изложить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Дополнить Приложением 19 к Перечню. Прилагается.
2. Признать утратившими силу Приложения 7, 11, 13, 16, 18.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение  1

Паспорт инвестиционного проекта «Приобретение жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

1. Наименование 
инвестиционного 
проекта

Приобретение жилых помещений детям - сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

2. Цель инвестиционного 
проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
путем предоставления специализированных жилых 
помещений по договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного 
проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая 
мощность (количество 
квартир, площадь и т.д.)

2014 год - 17 однокомнатных квартир (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2015 год - 35 однокомнатных квартир (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2016 год - 15 однокомнатных квартир (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2017 год - 32 однокомнатные квартиры (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2018 год - 14 однокомнатных квартир (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2019 год – 22  однокомнатных квартир (общей площа-
дью не менее 26 кв.м.); 
2020 год - 12 однокомнатных квартир (общей 
площадью не менее 26 кв.м.).

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок 
реализации

2014-2020 годы 

7. Сроки реализации 2014-2020 годы
8. Стоимость 

инвестиционного 
проекта,  
в том числе 
по источникам 
финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта 58 297,1 тыс. 
руб., в том числе: 
– 1 340,5 тыс. руб. федеральный бюджет; 
– 56 956,6 тыс. руб. областной бюджет.

Приложение  5

Паспорт инвестиционного проекта «Приобретение объектов 
недвижимого имущества для переселения граждан из аварий-
ного жилищного фонда»

1. Наименование 
инвестиционного проекта

Приобретение объектов недвижимого имущества 
для переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда

2. Цель инвестиционного 
проекта

Переселение граждан, проживающих в аварийных 
многоквартирных домах, в благоустроенные жилые 
помещения

3.

Форма реализации 
инвестиционного 
проекта (строительство, 
реконструкция и т.д.)

1. Выкуп у собственников жилых помещений в до-
мах, признанных аварийными и подлежащими сносу. 
2. Приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

4.
Проектируемая мощность 
(количество рабочих мест, 
площадь и т.д.)

2018 год – 87 жилых помещений; 
2019 год - 5 жилых помещений; 
2020-2023 годы - 154 жилых помещения; 
2024 год -0 жилых помещений; 
2025-2030 годы - 11 жилых помещений.

5. Месторасположение Кировская область,  г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок 
реализации 2018-2030 годы

7. Сроки реализации 2018-2030 годы

8.

Стоимость 
инвестиционного проекта 
(тыс. руб. в ценах 
соответствующих лет 
реализации проекта), в 
том числе по источникам 
финансирования

Стоимость инвестиционного проекта           
208564,2 тыс. руб., в том числе бюджет 
муниципального образования - 3040,0 тыс. руб. 
бюджет Кировской области - 2244,9 тыс. руб.
средства Фонда содействия реформированию ЖКХ 
– 203279,3 тыс. руб.

Приложение 12

Паспорт инвестиционного проекта «Реконструкция автомо-
бильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» (участок 
автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток с 
автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, 
и перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк 
Кировской области»
1. Наименование инвестиционного 

проекта
«Реконструкция автомобильной дороги 
от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. Братьев 
Васнецовых, включая перекресток с 
автодорогой по ул. 60 лет Октября и по 
ул. Алексея Некрасова, и перекресток 
с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-
Чепецк Кировской области»



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

17

2. Цель инвестиционного проекта Разгрузка транспортных магистралей 
города Кирово-Чепецка

3. Форма реализации инвестиционного 
проекта (строительство, 
реконструкция и т.д.)

Реконструкция

4. Проектируемая мощность 
(количество рабочих мест, площадь 
и т.д.)

Протяженность – 1248,02 м

5. Месторасположение Кировская область, город Кирово-
Чепецк,  участок автодороги ул. Братьев 
Васнецовых, включая перекресток с 
автодорогой по ул. 60 лет Октября и по 
ул. Алексея Некрасова, и перекресток с 
автодорогой по пр. Мира

6. Сроки реализации 2018 – 2019 годы – проектирование; 
2019 – 2020 годы – реконструкция.

7. Стоимость инвестиционного 
проекта (тыс. рублей в ценах 
соответствующих лет реализации 
проекта), в том числе по источникам 
финансирования

Стоимость инвестиционного проекта  
152 199,1 тыс. руб.   
Бюджет муниципального образования: 
проектирование – 2 730,0 тыс. руб.; 
реконструкция – 450,0 тыс. руб. 
Областной бюджет: 
реконструкция – 149 019,1 тыс. руб. в т.ч. 
2019 год – 75 277,1 тыс. руб.; 
2020 год – 73 742,0 тыс. руб.

Приложение  17

Паспорт инвестиционного проекта «Приобретение жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

1. Наименование 
инвестиционного проекта

Приобретение жилых помещений детям - сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

2. Цель инвестиционного 
проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставления 
специализированных жилых помещений по 
договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного проекта

Приобретение путем купли-продажи

4. Проектируемая мощность 
(количество квартир, 
площадь и т.д.)

8 однокомнатных квартир, общей площадью не 
менее 26 кв.м.

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок 
реализации

2021 год 

7. Сроки реализации 2021 год

8. Стоимость 
инвестиционного проекта 
(тыс. руб),  
в том числе по источникам 
финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта 6 271,2 тыс. 
руб., в том числе:

областной бюджет  6 271,2 тыс. руб.

* - сумма может уточняться

Приложение  19

Паспорт инвестиционного проекта «Приобретение жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 

1. Наименование 
инвестиционного проекта

Приобретение жилых помещений детям - сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

2. Цель инвестиционного 
проекта

Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, путем предоставления 
специализированных жилых помещений по 
договорам найма

3. Форма реализации 
инвестиционного проекта

Приобретение путем купли-продажи
4. Проектируемая мощность 

(количество квартир, 
площадь и т.д.)

8 однокомнатных квартир, общей площадью не 
менее 26 кв.м.

5. Месторасположение Кировская обл., г. Кирово-Чепецк

6. Нормативный срок 
реализации

2022 год 

7. Сроки реализации 2022 год

8. Стоимость 
инвестиционного проекта 
(тыс. руб),  
в том числе по источникам 
финансирования 

Стоимость инвестиционного проекта 6 271,2 тыс. 
руб., в том числе:

областной бюджет  6 271,2 тыс. руб.

* - сумма может уточняться
_______________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от  05.02.2020 № 102

Перечень  на предоставление бюджетных ассигнований в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - МО) в форме  субсидии или бюджетной 
инвестиции

      (тыс. руб).

№ 
п/п Наименование проекта

Ф
ор

м
а 

пр
ед

ос
та

в-
л

ен
ия

 б
ю

д
ж

ет
-н

ы
х 

ас
-с

иг
но

ва
ни

й 
(и

нв
ес

ти
-

ц
ий

, с
уб

си
д

ий
) Наиме-

нование 
главного 
распоря-
дителя 
средств 
бюджета 

МО

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
ст

ро
йщ

ик
а 

(з
ак

аз
чи

ка
)

Стоимость по 
инвестиционному 

проекту (по источникам 
финансирования)

О
бъ

ем
 с

ре
д

ст
в,

 
ф

ак
ти

че
ск

и 
на

пр
ав

л
ен

-
ны

х 
на

 р
еа

л
из

ац
ию

 
пр

ое
кт

а*
 (

по
 и

ст
оч

ни
ка

м
 

ф
ин

ан
си

-р
ов

ан
ия

)

П
л

ан
ов

ы
е 

ср
ок

и 
ре

ал
из

ац
ии

 и
нв

ес
ти

-
ц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Объем средств, 
предусмотренных в 

бюджете 

П
ас

по
рт

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Приобретение  жилых помещений детям – 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

58 297,1, в т.ч.  
56 956,6 - областной 
бюджет; 1340,5 – 
федеральный бюджет

48 890,3 2014  - 
2020 гг.

9406,8 - - Прило-
жение 1

2. Приобретение  жилых помещений детям – 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

6 271,2, в т.ч. 
6 271,2 - областной бюджет

0 2021 г. - 6 271,2 - Прило-
жение 
17

3. Приобретение  жилых помещений детям – 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей – сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

6 271,2, в т.ч. 
6 271,2 - областной бюджет

0 2022 г. - - 6 271,2 Прило-
жение 
19

4. Строительство инженерных сетей и объектов 
улично-дорожной сети мкр.15 г. Кирово-
Чепецка 

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО 
МКУ «Тех-
центр» 
(строите-
льство)

741 194,5, в т.ч. 
 5244,0 - бюджет МО, из 
них проектирование - 4884, 
строительство – 360,0;   
735950,5 – источник не 
определен

4 884,0 
(в т.ч. бюд-
жет МО – 
4884,0)

2015- 
2020 гг.

- - - Прило-
жение 3



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

18

5. Строительство 1-ой очереди инженерных се-
тей и объектов улично-дорожной сети мкр.23 
г. Кирово-Чепецка

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО 
МКУ «Тех-
центр» 
(строите-
льство)

89 282,8, в т.ч. 
3243,1 - бюджет МО, из них 
проектирова-ние  2883,1; 
345,6 – строительство; 
86 054,1 – источник не 
определен 

2 883,1 
(в т.ч. бюд-
жет МО – 
2883,1)

2014- 
2021 гг.

-  345,6 - Прило-
жение 4

6. Приобретение объектов недвижимого имуще-
ства для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

323 171,1 в т.ч. 
8088,5 - бюджет МО;   
30558,7 – областной 
бюджет; 284523,9 – 
федеральный бюджет

115 650,6 2018  - 
2030 гг.

- - - Прило-
жение 5

7. Реконструкция автомобильных дорог, 
находящихся в муниципальной  собствен-
ности  муниципального образования «Город  
Кирово-Чепецк» Кировской области

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

1 548 230,2, в т.ч.
 20820 - бюджет 
МО   – проектирование;    
1527 410,2 – федеральный 
и областной бюджеты – 
реконструкция

13 231,34  2017  - 
2019 гг.

- - - Прило-
жение 6

8. Газоснабжение природным газом жилых 
домов ул. Кооперативная, пер. Котельный, ул. 
Загородная, ул. Пролетарская, ул. Песчаная, 
ул. Ст. Халтурина, ул. Первомайская, ул. 
Колхозная и ул. Чепецкая, пер. Садовый, ул. 
Речная и ул. Молодежная, пер. Майский, пер. 
Новостроевский,  ул. Красноармейская,  ул. 
Жданова, ул. Рудницкого г. Кирово-Чепецк, 
Кировской области

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО 
(проекти-
рование)  
МКУ «Тех-
центр» 
(строите-
льство)

44 294,8, в т.ч. 
1049,4 – бюджет МО 
проектирование; 43 245,4 
-строительство – источник 
не определен

1 049,4 
(в т.ч. бюд-
жет МО – 
1049,4)

2014 г. - 
проекти-
рование; 
2018 г. 
- строи-
тельст-во

- - - Прило-
жение 8

9. Строительство линейного объекта «Два 
трубопровода холодного водоснабжения от 
городских очистных сооружений водозабора 
до мкр. Каринторф   г. Кирово-Чепецка»

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

200 000,0 в т.ч. 
проектирование - 2253,9; 
бюджет МО -1577,7; 
198422,3 – источник не 
определен)

1 577,7 
(в т.ч. бюд-
жет МО – 
1577,7)

2014  - 
2019 гг.

- - - Прило-
жение 9

10. Строительство нового кладбища бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

116 093,2, в т.ч.  
1804,3- бюджет МО; 
114 288,9 – источник не 
определен

1 804,3 
(в т.ч. бюд-
жет МО – 
1804,3)

2014  - 
2016 гг.

- - - Прило-
жение 
10

11. «Реконструкция автомобильной дороги 
от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 
(участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, 
включая перекресток с автодорогой по ул. 60 
лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, и 
перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. 
Кирово-Чепецк Кировской области»

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО 
МКУ 
«ДЭС» 
(рекон-
струкция)

152 199,1 в т.ч.
3 180,0 - бюджет 
МО, из них 2730,0 –
проектирование, 450,0 
- реконструкция; 149019,1 
– областной бюджет - 
реконструкция

78 007,1 2018  - 
2020 гг.

73742,0 - - Прило-
жение 
12

12. Строительство дошкольного образователь-
ного учреждения на 200 мест  в микрорайоне 
№ 23 г. Кирово-Чепецка

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО

165 113,96, в т.ч. 
1740,96 - бюджет МО, в т.ч. 
1245,66 - проектирование, 
495,3 – строительство; 
1633,7 - областной 
бюджет -
строительство; 
161739,3 –федеральный 
бюджет -строительство

116 736,4 2018  - 
2020 гг.

53619,7 - - Прило-
жение 
14

13. Строительство автомобильной дороги по ул. 
Сергея Ожегова и автомобильной дороги по 
ул. Химиков г. Кирово-Чепецк

бюджет-
ная 
инвести-
ция

Админист-
рация МО

Админист-
рация МО 
(проекти-
рование) 
МКУ «Тех-
центр» 
(строите-
льство)

1 150,0, в т.ч. 
1150,0 - бюджет МО, 
проектирование, 0 - строи-
тельство

0 2018  - 
2019 гг.

- - - Прило-
жение 
15

* с учетом ассигнований текущего года
_______________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2020  №103
г. Кирово-Чепецк

О временных ограничениях движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Кировской 
области от 10.06.2015 № 543-ЗО «О дополнительных случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Кировской области», постановлением 
Правительства Кировской области от 28.03.2012 №  145/164 «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской 
области регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести временные ограничения движения транспортных средств на 
следующих автомобильных дорогах: по улице Ленина (участок от улицы Сосновой 
(в районе дома 34/2 по ул. Ленина) до проспекта Мира, участок от проспекта Мира 
до проспекта Кирова, участок от проспекта Кирова до улицы Вятская Набережная); 
по проспекту Мира (участок от улицы Луначарского до проспекта Россия, участок от 
проспекта Россия до улицы Ленина, участок от улицы Луначарского до улицы Братьев 
Васнецовых); по улице Первомайская (участок от улицы Терещенко до проспекта 
Мира); по улице Горького (от проспекта Мира до проспекта Кирова); по ул. Энгельса 
(от проспекта Мира до проспекта Кирова); по улице Победы; по улице Юбилейная (на 

участке от улицы Победы до улицы Володарского, на участке от улицы Володарского 
до автомобильной дороги к городскому кладбищу); по улице Алексея Некрасова (на 
участке от улицы Луначарского до улицы Братьев Васнецовых); по улице Сосновая 
(на участке от улицы Ленина до поворота к магазину «Союз», на участке от поворота 
к магазину «Союз» до улицы Луначарского, на участке от улицы Луначарского до 
улицы Первомайская, на участке от улицы Первомайская до улицы Ленина) в связи 
с проведением работ по содержанию автомобильных дорог на период с 05.02.2020 
года по 31.12.2020 года ежедневно.

2.   Организациям, ответственным за содержание автомобильных дорог, на 
время ограничения движения:

2.1. Установить по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 
временные дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» не менее чем за 24 часа 
до начала проведения работ по содержанию автомобильных дорог. 

2.2. При необходимости по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-
Чепецкий» предусмотреть установку временных дорожных знаков 3.1 «Въезд 
запрещён», а также временный дорожный знак 8.24 «Работает эвакуатор».

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин И.А.) 
на время ограничения движения организовать контроль за соблюдением Правил 
дорожного движения участниками дорожного движения с проведением мероприятий 
по эвакуации транспортных средств на указанных автомобильных дорогах. 

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой 
информации.

5.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ№4 (648) 6 февраля 2020 года

19

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2020  №106
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в 
административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
на территории на территории муниципального  образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным 
кодексом Российской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О 
Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 09.09.2019 № 1228 (далее – административный регламент), следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги 
осуществляется в срок не более 30 календарных дней со дня регистрации 
заявления.».

1.2. Подпункт д) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного 
регламента изложить в следующей редакции:

«д) заключение специализированной организации по результатам обследования 
элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, 
если предоставление такого заключения является необходимым для принятия 
решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) 
установленным требованиям (копия и оригинал для обозрения);».

1. 3. Пункт 3.3.5 подраздела 3.3 раздела 3 административного регламента 
дополнить абзацем следующего содержания:

«Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются комиссией в 
Администрацию для последующего принятия решения, предусмотренного  п. 2.3.1 
настоящего Административного регламента, и направления заявителю и (или) в 
орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) 
по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2020  №108
г. Кирово-Чепецк

Об организации универсальной праздничной ярмарки «Мас-
леница-2020»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
04.04.2014 № 372 «Об организации мелкорозничной (разносной) торговли», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
организовать проведение универсальной праздничной ярмарки «Масленица 
– 2020» 01.03.2020 на площади Конституции, в районе здания администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
расположенного по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6. 

2.   Тип ярмарки – универсальный, вид – праздничный, характер – разовый. 
Цель ярмарки – организация обеспечения населения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области товарами смешанного ассортимента.

3. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные и 
непродовольственные товары. 

4.  Утвердить режим работы ярмарки с 10 ч. 00 мин. до 15 ч. 00 мин.
5. Утвердить схему размещения мест для автостоянки транспортных средств 

участников ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалета. Прилагается.
6.  Рекомендовать управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому 

областному государственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая 
районная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль в части 
наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на 
ярмарке продукции животного происхождения.

7.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) 
опубликовать настоящее постановление. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 06.02.2020 № 108 

Схема размещения мест для автостоянки транспортных 
средств участников ярмарки и посетителей, мест для сбора му-
сора и туалета 

 
 

  
 
 
 
  Ул. Терещенко                 ////////////////////// 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Площадь конституции 
 
 

  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

//////////// 
 

///////////// 
 

 ///////////// 
 

 
  
 
 
  
 

М Места для торговли 

Т Туалет 

К Контейнер д/мусора 

/// Стоянка автотранспорта 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ул. 
Перво- 
майска

я 

Аллея 

 
 
 
 
 
 

Музы- 
кальна
я школ

а 
 

К 

К 

Т 

 
 
 
 

М 

 
М 

М 

   М 

 
 
 
 
 
М 

           М 



Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ №4 (648) 6 февраля 2020 года

20

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюлетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «ПРИНТ МАСТЕР», 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, дом № 24, 

подвальное помещение IV, комната 5, офис 71,т.: (8332) 228-297, сайт: www.printtown.ru.Тираж 20 экз., номер заказа 193. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


